LEI Nº  0109/98

EMENTA: CONCEDE PARCELAMENTO PARA PAGAMENTO DA CONTRIBUIÇÃO DE MELHORIA, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

MARTIN FONTANA, Prefeito Municipal de Ibiam, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, faz saber a todos que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente Lei:

Art. 1º A contribuição de melhoria devida pelos proprietários de imóveis lindeiros às obras que forem realizadas pelo município, poderá ser feita em até 24 (vinte e quatro) parcelas mensais e consecutivas, sem qualquer acréscimo.

Art. 2º - Ao contribuinte que optar para pagamento a vista será concedido um desconto de 12% (doze por cento).

Art. 3º Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Ibiam, 15 de dezembro de 1998.

Publicada e registrada a presente Lei, nesta Secretaria aos quinze dias do mês de dezembro de 1998.

MARTIN FONTANA

PREFEITO MUNICIPAL